
Contacto

Teléfono +34 983426260
Correo Electrónico ajfmc@fmcva.org

Dirección Postal

Torrecilla, 5
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 81_2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2021
a las 13:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Municipal de Cultura
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.info.valladolid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BnlTkj3gXsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del espectáculo ANTROPOCENO

Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
92312240 - Servicios prestados por artistas del espectáculo.
92310000 - Servicios de creación e interpretación de obras artísticas y literarias.

Plazo de Ejecución
Del 17/04/2021 al 18/04/2021

Lugar de ejecución
Teatro Calderón Valladolid
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Angustias
(47003) Valladolid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.info.valladolid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BnlTkj3gXsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eccefdd0-5cf6-49d8-a313-fb721d8adcfb


Lugar

Dirección Postal

calle Torrecilla, 5
(47003) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2021 a las 10:47 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 30.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

FUNDACIÓN TEATRO DE LA ABADÍA CENTRO DE ESTUDIOS Y CREACIÓN ESCÉNICA DE LA COMUNIDAD
DE MADRID
NIF G80476161
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.300 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 14/04/2021
Plazo de Formalización Del 15/04/2021 al 16/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/04/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/04/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

calle Torrecilla, 5
(47003) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/04/2021 a las 10:47 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Zoom

Dirección Postal

Torrecilla 5
(47003) España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/04/2021 a las 13:24 horas
Apertura criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1FFegiBPDZRvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006546063 |  2021-787322 | jue, 15 abr 2021 13:51:40:248 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144086658242659779553927004707340659348 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1FFegiBPDZRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

